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Miniony rok był dla SKNH bardzo pracowity. Studenci brali 
czynny udział w sesjach uczelnianych i spotkaniach autorskich organi-
zowanych przez SKNH jak równieŜ w sesjach i konferencjach nauko-
wych na terenie całego kraju. 

W Kielcach 14 marca odbyła się zorganizowana przez Studenckie 
Koło Naukowe Grot Instytutu Historii Akademii Świętokrzyskiej Stu-
dencka Konferencja Naukowa pt.: PRL w świetle badań Historyków 
i Archiwistów. SKNH reprezentowali Anna Falba, która przedstawiła 
prezentację pt.: Obraz społeczeństwa PRL w tekstach kabaretowych 
i Tomasz Sułek, który wystąpił z referatem na temat Polskiej polityki 
zagranicznej w latach 1683-1690. 

W marcu odbył się równieŜ XIV Ogólnopolski Zjazd Historyków 
Studentów we Wrocławiu, w którym studenci z Akademii Podlaskiej 
wzięli czynny udział. Wszyscy referenci zostali podzieleni na 13 sekcji. 
Nasza liczna 12-to osobowa grupa przedstawiła bardzo interesujące 
i zajmujące prezentacje. Maciej Aleksiejuk, Działania rosyjskiej floty 
wojennej na Morzu Bałtyckim w 1719 r., bitwa k. Wysp Szelskich; Joanna 
DłuŜniewska, Choreja; Anna Falba, Problemy z określeniem przynaleŜ-
ności narodowej na pograniczu polsko-litewskim w okresie międzywo-
jennym; Natalia Katarzyna Olszewska, Stosunki między Kościołem kato-
lickim, a Mariawitami na przykładzie parafii Cegłów; Tomasz Rodź, 
Światkowie Jehowy w PRL; Edyta Semeniuk, śycie kulturalne Janowa 
Podlaskiego po II wojnie światowej; Anna SkarŜyska, Wyznanie ewange-
licko-augsburskie na terenie Węgrowa; Karol Solka, Działania III/6 Dy-
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wizjonu Myśliwskiego Armii „Łódź” w kampanii 1939 r.; Tomasz Sysik, 
Stalag 366 – ponura karta w dziejach Siedlec; Wojciech Wała, Broń 
i ekwipunek Ninja; Agata Wardziak, Obrzędy i obyczaje weselne Między-
rzeca Podlaskiego i okolic w XIX i na początku XX w.; Łukasz Radosław 
Węda, Miary i meczety na ziemiach RP. 

Mimo kilku niedociągnięć organizatorów zjazd odbył się w miłej, 
sprzyjającej wymianie doświadczeń i nawiązywaniu nowych znajomości 
atmosferze. 

5 kwietnia został przedłoŜony formalny wniosek o konstruktywne 
wotum nieufności dla zarządu Koła. Wybrany tego dnia tymczasowy 
zarząd został zatwierdzony przez Komisje Rewizyjną w składzie Tomasz 
Rodź, Weronika Pietruczuk i Piotr CzyŜ w dniu 14 czerwca. Nowym 
prezesem Koła został Wojciech Wała (III rok), wiceprezesem Tomasz 
Sysik (II rok), a sekretarzem Justyna Mójsa (II rok). 

W maju, ośrodek akademicki Piotrkowa Trybunalskiego zorgani-
zował II Studencką Konferencję Naukową Historyków pt. Człowiek 
a historia. Studenckie Koło Naukowe Historyków Akademii Podlaskiej 
reprezentowała tylko jedna osoba – Łukasz Radosław Węda z referatem 
Mały kapral czy korsykański karzeł? Dyskusje podczas obrad stanowiły 
swobodną wymianę poglądów wśród młodych historyków. 

Członkowie SKNH wykazali się takŜe duŜą aktywnością w obrę-
bie uczelni. W kwietniu odbyło się spotkanie z Krzysztofem Gębura, 
który wygłosił wykład o koloniach greckich nad Morzem Czarnym. 

W tym roku studenci zrzeszeni w Kole powzięli nowe przed-
sięwzięcie przyświecają zasadzie W zdrowym ciele zdrowy duch. 
W maju odbył się I Rajd Rowerowy Historyków. Trasa prowadziła przez 
Golice-Hołublę-Paprotnię do Korczewa. Tam strudzeni kolarze mogli 
odpocząć i zaspokoić głód wiedzy przemierzając korytarze i salony 
pałacu rodu Kuczyńskich herbu Ślepowron oraz podziemia pałacu, które 
przechodząc w tunel łączą się z podziemiami obronnej twierdzy 
Jaćwingów w Drohiczynie. Podczas naszej wizyty w jednym z pomie-
szczeń zamku zorganizowana została wystawa ze zbiorów Państwowego 
Muzeum Etnograficznego w Warszawie pt. Brat krokodyl siostra ryba, 
zwierzęta w kulturze czarnej Afryce. Studenci mieli okazję podziwiać 
zwierzęta realne lub fantastyczne często pojawiające się w sztuce 
afrykańskiej. Na wystawie eksponowane były równieŜ wyroby ze skór 
zwierzęcych. Były to rozmaite torby, pojemniki, wory transportowe, 
tarcze, uprząŜ i wiele innych. Studenci mieli równieŜ okazję przejść się 
alejkami parku otaczającego pałac. Członkowie SKNH pokonali odcinek 
ponad 70-ciu kilometrów i mimo zmęczenia i deszczu, który dopadł 
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uczestników w drodze powrotnej, wszyscy zadowoleni powrócili do Siedlec. 
RównieŜ po raz pierwszy w tym roku na naszej uczelni zostały 

zorganizowane Dni Historyka. Rozpoczęły się one Mszą Świętą 
w intencji studentów i pracowników Instytutu Historii Akademii Podla-
skiej. 7 czerwca miało miejsce otwarcie wystawy rysunków Mirosława 
Andrzejewskiego w pawilonie C. Następnie w pawilonie B odbyła się 
sesja młodych historyków. Z prezentacjami wystąpili członkowie SKNH: 
Tomasz Sułek, Polska polityka zagraniczna w latach 1683-1690; 
Wojciech Wała, Ekwipunek wojowników cienia (Ninja); Anna Falba, 
Kabaret w PRL i Łukasz Radosław Węda, Tatarzy polscy. Dzień ten 
zakończył się meczem piłki noŜnej rozegranym pomiędzy historykami, 
a biologami. Ostatniego dnia zostało zorganizowane spotkanie autorskie 
z Edwardem Kopówką. Wystąpienie – wykład było połączone z promo-
cją ksiąŜki pt. Stalag 366 Siedlce. 

W dniu 5-8 grudnia w Krakowie odbyła się V Ogólnopolska Stu-
dencka Sesja Mediewistyczna, na której naszą uczelnie reprezentował 
Tomasz Sysik z prezentacją pt. Poglądy o człowieku wg filozofii Tomasza 
z Akwinu. 

Ci, którzy nie mogli wziąć udziału w sesji Mediewistycznej mieli 
okazję skupić uwagę na zorganizowanej przez SKNH i SKNP (Studenc-
kie Koło Naukowe Politologów) sesji naukowej pt. Polityczne i militarne 
aspekty misji polskiego kontyngentu wojskowego w Afganistanie. Gośćmi 
sesji byli: płk dr Czesława Marcinkowski, dowódca wojsk lądowych oraz 
były Ŝołnierz wojskowej jednostki specjalnej GROM i uczestnik misji 
w Afganistanie – mjr Jacek. 

Zaznaczyć naleŜy, iŜ funkcjonowanie Studenckiego Koła Na-
ukowego Historyków, Akademii Podlaskiej nie byłoby moŜliwe bez fi-
nansowego wsparcia władz uczelni w osobach Dziekana Wydziału Hu-
manistycznego prof. dr hab. Jerzego Kunikowskiego, Dyrektora Instytutu 
ks. prof. dr hab. Romana Krawczyka oraz prorektora do spraw Dydaktyki 
i Wychowania dr Ryszarda Droby. 
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